
UCHWAŁA NR X/71/2024 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 228 i art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530) oraz art. 111 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167; zm. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1234 oraz z 2024 r. poz. 232, poz. 834, poz. 854, poz. 858, poz. 1089, poz. 1222 i poz. 1572)  Rada Miejska 
Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Uchwala się wieloletnią prognozę finansową wraz z prognozą kwoty długu na lata 2025 – 2031 stanowiącą 
załącznik Nr 1 do uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gorzowa Śląskiego do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku Nr 2, do wysokości limitów zobowiązań 
określonych w tym załączniku, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) upoważnia się Burmistrza Gorzowa Śląskiego do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu jednostki. 

§ 3. Traci moc  uchwała nr LIX/449/2023 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, uchwała nr LX/452/2024 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 
z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, 
uchwała nr LXI/458/2024 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, uchwała nr LXII/469/2024 Rady Miejskiej 
Gorzowa Śląskiego z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej, uchwała nr II/10/2024 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 15 maja 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, uchwała nr III/12/2024 
Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 19 czerwca  2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, uchwała nr IV/29/2023 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 
31 lipca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, uchwała 
Nr V/33/2024 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 03 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, uchwała Nr VI/37/2024 Rady Miejskiej Gorzowa 
Śląskiego z dnia 25 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej, uchwała Nr VII/43/2024 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 10 października 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, uchwała Nr VIII/51/2024 
Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, uchwała Nr IX/62/2024 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 
z dnia 10 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej,uchwała Nr X/64/2024 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/71/2024 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

OBJAŚNIENIA WARTOŚCI PRZYJĘTYCH 
W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY 
GORZÓW ŚLĄSKI NA LATA 2025-2031 

Wieloletnia prognoza finansowa jest dokumentem, który ma zapewnić wieloletnią perspektywę 
prognozowania finansowego Gminy Gorzów Śl. i odzwierciedla kierunki i plany rozwoju Gminy. Opracowana 
prognoza jest ściśle zintegrowana z realizowanymi zadaniami, a także z zamierzeniami inwestycyjnymi gminy. 
Zadania zostały podzielone na poszczególne lata, tak aby zachowane były wskaźniki określone w art. 242 i 243 
ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z póz. zmianami). 

Wielkości dochodów bieżących i majątkowych, wydatków bieżących i majątkowych, a także wynik budżetu 
ujęty w prognozie pozwala na stworzenie prognozy kwoty długu, tak aby utrzymana została płynność finansowa 
w okresie prognozy. 

1. Dochody   

Dochody bieżące na 2025 r. zaplanowano biorąc pod uwagę: 

-przewidywane wykonanie dochodów w roku 2024, 

-komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dot. średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025. Średnia cena skupu żyta wynosi 
86,34 zł, 

-komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, 
obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2024 r., 
która wynosi 227,35 zł za 1 metr sześcienny, 

-pismo Wojewody Opolskiego o wielkościach dotacji celowych na zadania zlecone i na zadania własne, 

-pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Opolu informujące o wielkości dotacji na zadania 
zlecone w dziale 751, 

-pismo Ministra Finansów informujące o wielkości subwencji ogólnej i wielkości udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i prawnych. 

-szczegółowe wyliczenia dochodów podatkowych znajdują się w objaśnieniach uzasadniających 
projektowane dochody na 2025r. stanowiące załącznik do uchwały budżetowej na 2025r. 

Biorąc pod uwagę w/w informacje na 2025 r. zaplanowano dochody bieżące w kwocie 45.560.931,61 zł, 
zgodnie z wielkością ujętą w projekcie budżetu gminy na 2025 r.  

Dochody bieżące na 2026r. „zaprognozowano” w wysokości 42.900.000 zł sugerując się wzrostami 
dochodów w latach wcześniejszych. 

Przy ustalaniu wartości poszczególnych grup dochodów bieżących w latach 2027-2031 

przyjęto następujące zasady: 

-dochody z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, od osób 
prawnych, dochody z subwencji ogólnej oraz z dotacji, z racji trudności w oszacowaniu pozostawiono na 
niezmienionym poziomie 

-pozostałe dochody, na które składają się m.in. podatki od nieruchomości, czynsze komunalne opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały ustalone z uwzględnieniem podwyżki, w przypadku 
podatku od nieruchomości ok. 5%. 

Dochody majątkowe na 2025 r. zaplanowano kwocie 5.233.896,83 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 1



-dochody ze sprzedaży majątku w kwocie 120.000,00 zł, które zaplanowano biorąc pod uwagę możliwości 
sprzedaży majątku w gminie, 

-kwota 5.113.896,83 zł wynika z otrzymanych wstępnych promes z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na inwestycje, które zostały opisane w objaśnieniach uzasadniających 
projektowane wydatki majątkowe na 2025 r. stanowiące załącznik do uchwały budżetowej na 2025r. 

Dochody majątkowe na 2026 r. zaplanowano w kwocie 3.030.000,00 zł w tym dochody ze sprzedaży 
majątku 150.000 zł. Z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje zaplanowano kwotę dotacji 
na zadanie „Przebudowa dróg gminnych w m. Pawłowice”. Zadanie to zostanie zakończone          w 2025 r. 

Dochody majątkowe na 2027-2031 r. określono w kwotach szacunkowych.   

2. Wydatki bieżące  

W 2025r. wydatki bieżące zaplanowano w wysokości 37.472.515,62 zł. Kwota ta jest zgodna                     
z wydatkami zaplanowanymi w projekcie budżetu na 2025r. Szczegółowe omówienie planowanych 
wydatków znajduje się w objaśnieniach uzasadniających projektowane wydatki na 2025r.  

Wynagrodzenia i składki od nich naliczone obejmują §§ 4010,4040,4110,4120,4170, 4710, 4790, 4800. 

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem 
organów jst określono na podstawie faktycznego wykonania w roku 2024 po uwzględnieniu planowanych 
podwyżek. 

W latach 2025-2031 nie planuje się udzielić gwarancji i poręczeń w związku z tym nie zaplanowano 
wydatków na ten cel. 

Wydatki bieżące na obsługę długu (odsetki) ujęto zgodnie z harmonogramami spłat kredytów i pożyczek 
już pobranych oraz zaplanowanego kredytu w kwocie 3.000.000,00 zł. Do wyliczenia kwot na obsługę długu 
w latach 2025-2031 wzięto pod uwagę oprocentowanie istniejącego kredytu.  W ramach oszczędności 
i ograniczenia wydatków bieżących w miarę możliwości nie planuje się nowych kredytów 
długoterminowych w latach 2026-2031. 

Wydatki bieżące na lata następne prognozowane są ze wzrostami głównie wynikającymi z planowanymi 
podwyżkami płac wynikającymi z rosnącą kwotą płacy minimalnej. 

3. Wydatki majątkowe  

W 2025 r. planowane wydatki majątkowe wynoszą 12.864.542,86 zł zgodnie z załącznikiem 2 i 2a do 
projektu budżetu na 2025r.  

W 2026r. planowane wydatki majątkowe wynoszą 7.500.000,00 zł, jest to kwota szacunkowa określona 
na podstawie złożonych wniosków o dofinansowania i wykonane w roku bieżącym projekty. 

W wydatkach majątkowych w latach od 2027-2031 przyjęto szacunkową wartość planowanych inwestycji 
na poziomie wydatków inwestycyjnych lat ubiegłych prowadzonych z własnych środków. 

4. Wynik budżetu 

Prognozowany wynik budżetu – definiowany jako różnica pomiędzy dochodami a wydatkami 
odzwierciedla założenia przyjęte przy konstruowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2031 
i budżetu na 2025r. W 2025r. różnica między dochodami ogółem a wydatkami ogółem stanowi deficyt 
budżetu w wysokości 2.542.230,04 zł, który zostanie pokryty przychodami z wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 82.230,04 zł oraz przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 
i pożyczek w wysokości 2.460.000,00 zł. 

Wielkość deficytu budżetu jest zgodna z § 3 projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2025r. 

Przewiduje się w kolejnych lata uzyskiwanie nadwyżki budżetowej w celu spłaty rat kapitałowych 
kredytów i pożyczek. 

5. Przychody budżetu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 2



W roku 2025 planuje się zaciągać kredyt w wysokości 3.000.000,00 zł na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu w wysokości 2.460.000,00 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów                    
i pożyczek w kwocie 540.000,00 zł. 

Planuje się również wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym Gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 82.230,04 zł na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu. 

6. Rozchody budżetu 

Rozchody określono w oparciu o harmonogramy spłat pożyczek i kredytów już zaciągniętych oraz tych 
planowanych do zaciągnięcia. 

7. Kwota długu. 

Prognoza kwoty długu i jej spłaty obejmuje lata 2025-2031. 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: 

dług z poprzedniego roku + planowany do zaciągnięcia kredyt lub pożyczka – spłata długu. 

Na koniec 2024 r. wykonanie planowanego zadłużenia zostało wyliczone na podstawie wcześniej 
zawartych umów w zakresie zaciągniętych kredytów do roku 2024 i tak 

na koniec roku 2024 zadłużenie wg podpisanych umów wynosić będzie 540.000,00 zł w stosunku do 
planowanych dochodów na 2024 r. wynosi 1,14 %.  

W 2025 r. planuje się zaciągnąć kredyt w wysokości 3.000.000,00 oraz rozchody, czyli spłaty kredytów 
i pożyczek wcześniej zaciągniętych w wysokości 540.000,00 zł i na koniec roku 2025 zadłużenie wynosić 
będzie 3.000.000,00 zł, w stosunku do planowanych dochodów na 2025 r. wynosić będzie 6,28 %.  

Kwota długu na koniec 2026 r.  wynosić będzie 2.700.000,00 zł, co stanowi 5,88 % planowanych 
dochodów na 2026 r. W roku 2026 nie planuje się zaciągać nowego kredytu. 

Na koniec roku 2027 zadłużenie wynosić będzie 2.300.000 zł, w stosunku do planowanych dochodów na 
2027 r. wynosi 5,32 %. 

Na koniec roku 2028 zadłużenie wynosić będzie 1.800.000 zł, w stosunku do planowanych dochodów na 
2028 r. wynosi 4,15 %. 

Na koniec roku 2029 zadłużenie wynosić będzie 1.300.000 zł, w stosunku do planowanych dochodów na 
2029 r. wynosi 2,98 %. 

Na koniec roku 2030 zadłużenie wynosić będzie 800.000 zł, w stosunku do planowanych dochodów na 
2030 r. wynosi 1,82 %. 

Na koniec roku 2031 zadłużenie wynosić będzie 0 zł. 

8. Wskaźniki zadłużenia  

Wskaźniki, o których mowa w art. 243 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
w latach 2024-2031 są zachowane. 

Podsumowanie: 

Wszystkie przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej wskaźniki mają charakter szacunkowy i będą 
ulegały zmianom w poszczególnych latach. Wskazane wskaźniki określają ramy, dla których budżety będą 
wypełniały wymogi określone w art.242 i 243 ustawy.  Decydującą rolę w kształtowaniu się dochodów 
z tytułu podatków będą miały tu podjęte corocznie przez Radę Miasta decyzje. Przygotowana prognoza 
winna być wskaźnikiem w kreowaniu budżetów na lata następne po stronie dochodowej, wydatkowej, 
przychodowej i rozchodowej. W prognozie tej znajdują się również dochody, na które generalnie gmina 
nie ma wpływu, dla których trudno wskazać prawidłowy wskaźnik wzrostu. 

Jak wskazano w prognozie wysokość wydatków bieżących uzależniona jest od kształtowania się 
dochodów bieżących i jest to podstawowa reguła do tworzenia budżetu. Każdy ruch w tych dwóch grupach 
winien być od siebie uzależniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 3



Wydatki majątkowe ujęte w prognozie mają swoje powiązanie z dochodami majątkowymi. Ich realizacja 
uzależniona jest od pozyskania środków z zewnątrz. W przypadku braku możliwości pozyskania funduszy, 
wkład własny stanowi wielkość wydatków majątkowych. 

W prognozie wskazano, że dochody bieżące pokrywają wydatki bieżąc 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 4



 Załącznik Nr 1 do Uchwały nr X/71/2024

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2022 43 124 037,86 41 501 052,02 6 365 121,57 57 374,00 11 275 950,00 13 378 301,32 10 424 305,13 3 975 751,88 1 622 985,84 934 326,11 688 659,73

Wykonanie 2023 44 433 964,89 34 504 653,84 3 424 600,00 100 412,00 14 580 178,00 5 321 068,47 10 486 689,59 4 156 000,00 9 929 311,05 633 296,43 9 296 014,62

Plan 3 kw. 2024 47 644 473,85 37 909 770,35 4 382 446,00 230 487,00 17 493 095,00 5 582 722,90 10 221 019,45 4 354 000,00 9 734 703,50 300 000,00 9 434 703,50

Wykonanie 2024 49 378 236,09 39 643 532,59 4 382 446,00 230 487,00 17 493 095,00 7 212 505,14 10 324 999,45 4 354 000,00 9 734 703,50 300 000,00 9 434 703,50

2025 47 794 828,44 42 560 931,61 14 865 921,93 373 233,23 13 423 147,45 3 196 129,00 10 702 500,00 4 731 000,00 5 233 896,83 120 000,00 5 113 896,83

2026 45 930 000,00 42 900 000,00 14 900 000,00 400 000,00 13 500 000,00 3 200 000,00 10 900 000,00 4 900 000,00 3 030 000,00 150 000,00 2 880 000,00

2027 43 200 000,00 43 000 000,00 14 900 000,00 400 000,00 13 500 000,00 3 200 000,00 11 000 000,00 5 150 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2028 43 400 000,00 43 200 000,00 14 900 000,00 400 000,00 13 500 000,00 3 200 000,00 11 200 000,00 5 400 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2029 43 600 000,00 43 400 000,00 14 900 000,00 400 000,00 13 500 000,00 3 200 000,00 11 400 000,00 5 670 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2030 43 900 000,00 43 700 000,00 14 900 000,00 400 000,00 13 500 000,00 3 200 000,00 11 700 000,00 5 950 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2031 44 300 000,00 44 100 000,00 14 900 000,00 400 000,00 13 500 000,00 3 200 000,00 12 100 000,00 6 250 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2022 41 366 869,38 35 951 115,26 13 594 892,57 0,00 0,00 100 379,37 0,00 0,00 5 415 754,12 5 275 754,120,00 22 000,00

Wykonanie 2023 43 575 206,22 30 557 704,18 15 012 247,00 0,00 0,00 74 418,41 0,00 0,00 13 017 502,04 12 849 329,110,00 400 000,00

Plan 3 kw. 2024 54 636 357,31 36 760 647,15 17 131 637,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 17 875 710,16 17 875 710,160,00 684 206,00

Wykonanie 2024 56 381 738,69 38 374 322,53 17 131 637,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 18 007 416,16 18 007 416,160,00 684 206,00

2025 50 337 058,48 37 472 515,62 20 758 254,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 12 864 542,86 12 864 542,860,00 870 000,00

2026 45 630 000,00 38 130 000,00 21 500 000,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 7 500 000,000,00 0,00

2027 42 800 000,00 39 300 000,00 22 400 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,000,00 0,00

2028 42 900 000,00 41 100 000,00 23 000 000,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,000,00 0,00

2029 43 100 000,00 41 500 000,00 23 800 000,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,000,00 0,00

2030 43 400 000,00 42 000 000,00 24 500 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00 0,00

2031 43 500 000,00 42 500 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2022 1 757 168,48 0,00 4 031 957,38 0,00 0,00 1 671 957,38 0,00 2 360 000,00 0,00

Wykonanie 2023 858 758,67 0,00 4 989 125,86 0,00 0,00 3 429 125,86 3 288 337,66 1 560 000,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 -6 991 883,46 0,00 7 463 502,60 2 320 000,00 2 320 000,00 4 143 502,60 4 143 502,60 1 000 000,00 540 000,00

Wykonanie 2024 -7 003 502,60 0,00 5 143 502,60 0,00 0,00 4 143 502,60 4 143 502,60 1 000 000,00 540 000,00

2025 -2 542 230,04 0,00 3 082 230,04 3 000 000,00 2 460 000,00 0,00 0,00 82 230,04 82 230,04

2026 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 800 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 1 560 000,00 0,00 5 549 936,76 9 581 894,140,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 3 946 949,66 8 936 075,520,00

Plan 3 kw. 2024 x x x x 0,00 2 860 000,00 0,00 1 149 123,20 6 292 625,800,00

Wykonanie 2024 x x x x 0,00 540 000,00 0,00 1 269 210,06 6 412 712,660,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 5 088 415,99 5 170 646,030,00

2026 x x x x 0,00 2 700 000,00 0,00 4 770 000,00 4 770 000,000,00

2027 x x x x 0,00 2 300 000,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,000,00

2028 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,000,00

2029 x x x x 0,00 1 300 000,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,000,00

2030 x x x x 0,00 800 000,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2022 0,00% x x x x x23,08%

Wykonanie 2023 0,00% x x x x x16,08%

Plan 3 kw. 2024 0,00% 4,30% x x x x5,23%

Wykonanie 2024 0,00% 4,13% x x x x5,05%

2025 1,88% 13,43% 14,80% 14,74% TAK TAKx

2026 1,18% 12,44% 12,91% 12,88% TAK TAKx

2027 1,38% 9,67% 12,75% 12,73% TAK TAKx

2028 1,54% 5,54% 12,50% 12,48% TAK TAKx

2029 1,45% 4,93% 11,29% 11,27% TAK TAKx

2030 1,36% 4,32% 9,17% 9,15% TAK TAKx

2031 1,99% 3,95% 7,80% 7,78% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2022 349 494,70 350 194,70 340 512,13 117 493,00 117 493,00 117 493,00 257 339,09 257 339,09 250 467,98

Wykonanie 2023 0,00 2 761,84 0,00 0,00 0,00 0,00 11 790,30 39 533,68 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 2 880 000,00 2 880 000,00 2 880 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2022 2 030 178,15 2 030 178,15 1 330 782,07 5 170 881,00 1 623 881,00 3 547 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 2 119 911,73 2 038 571,73 81 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 2 450 000,00 0,00 0,00 8 019 983,80 2 155 983,80 5 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 8 019 983,80 2 155 983,80 5 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 329 100,00 4 329 100,00 4 329 100,00 13 928 400,00 2 205 400,00 11 723 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 626 350,00 626 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2022 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2024 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do uchwały nr X/71/2024

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 17 220 700,00 13 928 400,00 626 350,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 4 410 800,00 2 205 400,00 626 350,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 12 809 900,00 11 723 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 562 000,00 4 329 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 4 562 000,00 4 329 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Pawłowice  - GORZÓW ŚLĄSKI 2023 2025 4 562 000,00 4 329 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 12 658 700,00 9 599 300,00 626 350,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 4 410 800,00 2 205 400,00 626 350,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1 Gospodarowanie odpadami z terenu gminy umowa 2024 - GORZÓW ŚLĄSKI 2024 2026 3 580 800,00 1 790 400,00 447 600,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Odbiór odpadów z PSZOK umowa 2024  - GORZÓW ŚLĄSKI 2024 2026 630 000,00 315 000,00 78 750,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Sporządzenie planu ogólnego gminy Gorzów Śląski - GORZÓW ŚLĄSKI 2024 2026 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 8 247 900,00 7 393 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Uszyce - GORZÓW ŚLĄSKI 2023 2025 2 566 900,00 2 435 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Rewitalizacja terenu wokół "Pomnika Zwycięstwa i Wolności" w
Gorzowie Śl. -

GORZÓW ŚLĄSKI 2023 2025 1 775 000,00 1 554 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Modernizacja boiska sportowego w Gorzowie Śląskim - GORZÓW ŚLĄSKI 2024 2025 2 828 000,00 2 444 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa ścieżki rowerowej na terenie m. Gorzów Śląski  - Dotacja
celowa dla Związku Powoatowo-Gminnego

GORZÓW ŚLĄSKI 2024 2025 976 000,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Projekt drogi gminnej w Zdziechowicach - GORZÓW ŚLĄSKI 2024 2025 52 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Budowa żłobka w Gorzowie Śląskim (projekt) - GORZÓW ŚLĄSKI 2024 2025 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2030 Limit 2031
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 975 878,23

1.a 0,00 0,00 200 000,00

1.b 0,00 0,00 775 878,23

1.1 0,00 0,00 3 154,06

1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 3 154,06

1.1.2.1 0,00 0,00 3 154,06

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 972 724,17

1.3.1 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2 0,00 0,00 772 724,17

1.3.2.1 0,00 0,00 2 740,17

1.3.2.2 0,00 0,00 1 290,00

1.3.2.3 0,00 0,00 4 694,00

1.3.2.4 0,00 0,00 764 000,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A0D4F8-955C-4FB2-A8E2-7EED633E4D77. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/71/2024 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - OBJAŚNIENIA WARTOŚCI PRZYJĘTYCHW WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINYGORZÓW ŚLĄSKI NA LATA 2025-2031
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


